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Nasza chora natura wymagała uzdrowienia; upadła – potrzebowała podniesienia, martwa – wskrzeszenia. 

Utraciliśmy posiadanie dobra, trzeba było je nam przywrócić. 

Byliśmy zamknięci w ciemnościach, trzeba było przynieść nam światło. 

Będąc w niewoli, oczekiwaliśmy Zbawiciela; jako więźniowie potrzebowaliśmy pomocy, jako niewolnicy wyzwoliciela.ŚW. GRZEGORZ Z NYSSY, ORATIO CATECHETICA, 15: PG 45, 48 B. [KKK, 457, fragm.] 

SZÓSTA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

JEZUS UZDRAWIAJĄCY TRĘDOWATEGO — DOZE, Jan Maria Melchior (1827, Uzès – 1913, Nîmes) 

1864, olejny na płótnie; źródło: commons.wikimedia.org 

Z KSIĘGI KAPŁAŃSKIEJKPŁ 13, 1-2. 45-46 
Tak mówił PAN do Mojżesza i Aarona: 

«Jeżeli u kogoś na skórze ciała 

pojawi się nabrzmienie 

albo wysypka, 

albo biała plama, 

która na skórze jego ciała 

jest oznaką trądu, 

to przyprowadzą go 

do kapłana Aarona 

albo do jednego z jego synów 

kapłanów. 

Trędowaty, dotknięty tą plagą, 

będzie miał rozerwane szaty, 

włosy nieuczesane, 

brodę zasłoniętą 

i będzie wołać: 

Nieczysty, nieczysty! 

Przez cały czas trwania tej choroby 

będzie nieczysty. 

Będzie mieszkał w odosobnieniu. 

Jego mieszkanie 

będzie poza obozem». 

PSALM RESPONSORYJNYPS 32 (31), 1B-2. 5 I 11 (R.: POR. 7) 

REFREN: TYŚ mą ucieczką i moją radością 

Szczęśliwy człowiek, 

któremu nieprawość została odpuszczona, 

a jego grzech zapomniany. 

Szczęśliwy ten, któremu PAN nie poczytuje winy, 

a w jego duszy nie kryje się podstęp. 

Grzech wyznałem TOBIE i nie skryłem mej winy. 

Rzekłem: „Wyznaję mą nieprawość PANU”, 

a TY darowałeś niegodziwość mego grzechu. 

Cieszcie się i weselcie w PANU, sprawiedliwi, 

radośnie śpiewajcie, wszyscy prawego serca! 

Z PIERWSZEGO LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO KORYNTIAN1 KOR 10, 31 – 11, 1 
Bracia: 

Czy jecie, czy pijecie, 

czy cokolwiek innego czynicie, 

wszystko na chwałę BOŻĄ czyńcie. 

Nie bądźcie zgorszeniem 

ani dla Żydów, 

ani dla Greków, 

ani dla Kościoła BOŻEGO, 

podobnie jak ja, 

który się staram przypodobać wszystkim 

pod każdym względem, 

szukając nie własnej korzyści, 

lecz dobra wielu, 

aby byli zbawieni. 

Bądźcie naśladowcami moimi, 

tak jak ja jestem naśladowcą CHRYSTUSA. 

AKLAMACJAPOR. ŁK 7, 16 Alleluja, Alleluja, Alleluja 

Wielki prorok powstał między nami 

i BÓG nawiedził lud swój. 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚW, MARKAMK 1, 40-45 

Pewnego dnia przyszedł do JEZUSA trędowaty 

i upadłszy na kolana, 

prosił GO: 

„Jeśli zechcesz, 

możesz mnie oczyścić”. 

A JEZUS, 

zdjęty litością, 

wyciągnął rękę, 

dotknął go 

i rzekł do niego: 

«Chcę, 

bądź oczyszczony». 

Zaraz trąd go opuścił, 

i został oczyszczony. 

JEZUS surowo mu przykazał 

i zaraz go odprawił, 

mówiąc mu: 

«Bacz, abyś nikomu nic nie mówił, 

ale idź, 

pokaż się kapłanowi 

i złóż za swe oczyszczenie ofiarę, 

którą przepisał Mojżesz, 

na świadectwo dla nich». 

Lecz on po wyjściu zaczął wiele opowiadać 

i rozgłaszać to, co zaszło, 

tak że JEZUS nie mógł już 

jawnie wejść do miasta, 

lecz przebywał w miejscach pustynnych. 

A ludzie zewsząd 

schodzili się do NIEGO. 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:ChristCleansing.jpg
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 14.II (niedziela): 

 Światowa pandemia wirusa COVID-19 trwa… 
 Zasady obecności w kościele: 

 Max. 1 osoba na 15 m2, przy zachowaniu 1.5 m 
odległości od innych osób. 

 17.II (środa): ŚRODA POPIELCOWA. Rozpoczyna się WWIIEELLKKII  PPOOSSTT, 
czas duchowego przygotowania do jak najpełniejszego przeży-
cia tajemnicy męki, śmierci i zmartwychwstania CHRYSTUSA – 
wydarzeń, poprzez które dokonało się nasze odkupienie. 

 Msze św. o 845 i 1800. 
 Posypanie głów popiołem, na znak rozpoczęcia pokuty, 

w czasie każdej Mszy św. 
 OBOWIĄZUJE POST ŚCISŁY, tzn. wolno zjeść jeden posiłek 

do syta i dwa bardzo skromne, oraz należy powstrzymać 
się od pokarmów mięsnych. 

 Nabożeństwa wielkopostne w naszej parafii będą odprawia-
ne według następującego porządku: 

 DROGA KRZYŻOWA – w każdy piątek WIELKIEGO POSTU: 
 o 1630 (dla dzieci). 
 o 1730 (dla dorosłych). 

 GORZKIE ŻALE – w każdą niedzielę WIELKIEGO POSTU, 
bezpośrednio po sumie (o 1200). 
W okresie WIELKIEGO POSTU za udział w Gorzkich Żalach moż-
na, raz w tygodniu, uzyskać – we wszystkich kościołach w Pol-
sce – odpust zupełny (pod zwykłymi warunkami, tzn. stan łaski 
uświęcającej, Komunia św., modlitwa w intencjach Ojca św.). 

 21.II (niedziela): 
 Na Mszę św. o 1800 zapraszamy! rodziców i dzieci, które 

przygotowują się w tym roku do 1. Komunii św. 
 Po Mszy św. spotkanie z rodzicami. 

 DOMOWY KOŚCIÓŁ w naszej parafii zaprasza! małżeństwa 

zainteresowane pogłębianiem swojego życia małżeńskiego, 
rodzinnego i religijnego na krótkie spotkanie informacyjne 
po Mszy św. o 1030, w domu rekolekcyjnym. 

 Chrzty w lutym w 4. niedzielę miesiąca, 28.II, na sumie. 
Zgłoszenia do 19.II w kancelarii. Przygotowanie dla rodzi-
ców i chrzestnych 21.II po sumie, w kościele. 

 Zachęcamy! wszystkich parafian do przekazania 1% PODATKU 
dochodowego na rzecz naszego Parafialnego Zespołu 
Caritas, od lat zajmującego się m.in. organizowaniem wyjazdów 
zimowych i letnich dla najuboższych dzieci z naszej parafii, 
w ten sposób budującego aktywną wspólnotę. 
W kościele znajdują się ulotki, które pomogą właściwie 
wypełnić formularz PIT. Wszystkim dobroczyńcom Caritas 
z góry składamy serdeczne podziękowania! 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z zakończonym 
remontem kościoła i rewitalizacją frontonu naszej świątyni 
można składać np. na konto parafialne: 

PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary – składane na tacę, wpłaty indywidualne 
i na konto z przeznaczeniem na remont kościoła – Rada 
Parafialna i nasi duszpasterze składają serdeczne Bóg zapłać! 

PAMIĘTAJMY TEŻ O WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszli z naszego grona: 

śp. Waldemar ŁUKASIK  31.I.2021 l. 56 

śp. Marian Krzysztof WĘGLIŃSKI  31.I.2021 l. 61 

Wieczne odpoczywanie racz Im dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

15.II 
(poniedziałek) 

730 
† Mariana KORZANA, w 2. miesiąc po śmierci, 

zmarłych z rodziny KORZANÓW 

1800 † Wandy ODOLIŃSKIEJ 

16.II 
(wtorek) 

730 † Wandy ODOLIŃSKIEJ 

1800 

† Antoniego KRÓLA, w 34. rocznicę śmierci, 

Marianny KRÓL, 

Bolesława REWERSKIEGO, 

zmarłych z rodziny KRÓLÓW 

17.II 
(środa) 

845 † Rafała FABISIAKA 

1800 † Wandy ODOLIŃSKIEJ 

18.II 
(czwartek) 

730 † Wandy ODOLIŃSKIEJ 

1800 † Waldemara ŁAZICKIEGO, w 1. rocznicę śmierci 

19.II 
(piątek) 

730 † Wandy ODOLIŃSKIEJ 

1800 † Bogusława CIEMIECKIEGO 

20.II 
(sobota) 

730 † Wandy ODOLIŃSKIEJ 

1800 † Krzysztofa PACIAKA, w rocznicę śmierci 

21.II 
(niedziela) 

845 
† Władysława i Weroniki GUZIŃSKICH, 

Heleny KANABUS 

1030 † Macieja i Leszka MATEJAKÓW 

1200 
† Mirosława OKLEJA 

† Ryszarda MILEWSKIEGO, w miesiąc po śmierci 

1800 † Wandy ODOLIŃSKIEJ 

19 LUDOBÓJSTW, ODSŁONA 6 – KATYŃ 
Idee mają konsekwencje. 

2.III.1940 szef rosyjskiego NKWD, Gruzin Ławrientij Beria, skierował do ro-

syjskiego przywódcy, Gruzina Józefa Stalina, tajną notatkę nr 794/B 

(794/Б), w której określił polskich jeńców wojennych przetrzymywanych 

w rosyjskich obozach jenieckich, jako „zdeklarowanych i nie rokujących 

nadziei poprawy wrogów władzy sowieckiej”. Rekomendował skazanie ich 

na śmierć – bez wzywania skazanych, bez przedstawiania zarzutów, bez 

decyzji o zakończeniu śledztwa i aktu oskarżenia – i rozstrzelanie. 

Notatkę zatwierdzili: Józef Stalin, Rosjanin (prawd.) Klimient Woroszyłow, 

Rosjanin Wiaczesław Mołotow, Ormianin Anastas Mikojan, Rosjanin 

Michaił Kalinin oraz Żyd Łazar Kaganowicz. 

Dalsze dzieje są dość dobrze znane. W IV-V.1940 w Katyniu pod Smo-

leńskiem wymordowano ok. 4,400 polskich jeńców – głównie oficerów 

i podoficerów Wojska Polskiego – przetrzymywanych w obozie jenieckim 

w Kozielsku. Tam też ich pochowano. W Charkowie, w siedzibie NKWD, 

zamordowano ok. 3,800 jeńców z obozu w Starobielsku, w tym 8 generałów. 

Ciała wrzucono do rowów k. wsi Piatichatka. W Twerze (wówczas Kalinin), 

w siedzibie NKWD, zamordowano ok. 6,300 jeńców z obozu w Ostaszkowie, 

głównie policjantów i funkcjonariuszy Korpusu Ochrony Pogranicza. Zwłoki 

zakopano w Miednoje. W Kijowie, Charkowie i Chersoniu wymordowano 

ok. 3,435 więźniów z tzw. listy ukraińskiej, w tym ze Lwowa, Łucka, Równego, 

Tarnopola, Stanisławowa, Drohobycza. Ciała ofiar ukryto w różnych 

miejscach, w tym w Bykowni. W Mińsku zamordowano ok. 3,870 więźniów 

z tzw. listy białoruskiej, w tym z Białegostoku, Brześcia, Pińska, Baranowicz 

i Wilejki. Zwłoki ofiar ukryto prawd. w Kuropatach. 

Nie wszyscy jednak wiedzą o spotkaniach i wspólnych konferencjach nie-

mieckiego Gestapo i rosyjskiego NKWD, które poprzedziły ludobójstwo 

katyńskie. Pierwsza miała miejsce 27.XI.1939 w Brześciu nad Bugiem; 

druga zaraz potem w Przemyślu; trzecia – 20.II.1940 w Zakopanem, w wil-

lach „Pan Tadeusz” i „Telimena”; czwarta – w III.1940 w Krakowie. 

Uzgadniano szczegóły realizacji zapisów traktatu o granicach i przyjaźni 

III Rzesza - ZSRR z 28.IX.1939, gdy dokonano czwartego rozbioru Polski; 

w szczególności zapisu głoszącego, iż: „Obie strony nie będą tolerować 

na swych terytoriach jakiejkolwiek polskiej propagandy, która dotyczy te-

rytoriów drugiej strony. Będą one tłumić na swych terytoriach wszelkie 

zaczątki takiej propagandy i informować się wzajemnie w odniesieniu 

do odpowiednich środków w tym celu”… 

I „tłumiono” i „informowano”, a ostateczne plany prawd. uzgodniono na począ-

tku II.1940, gdy w pałacyku myśliwskim niemieckiego marszałka Herman-

na Göringa w Romintach w Puszczy Rominckiej spotkał się szef NKWD, 

Ławrentij Beria, z szefem niemieckich służb, Heinrichem Himmlerem. 

Uzgodniono. I wymordowano kwiat naszego narodu. 

W 1945 Rominty (dziś Kranolesje) zdobyli Rosjanie. Na dworek Göringa 

weszło NKWD, której szefem był ciągle Beria. I zabrało stamtąd wykonaną 

w 1916 rzeźbę z brązu stojącego jelenia – ponoć zastrzelonego przez os-

tatniego niemieckiego cesarza, Wilhelma – autorstwa niemieckiego 

artysty, Ryszarda Friese. Zabrało i wywiozło. Ustawiono ją w … Smoleńsku, 

w tzw. parku Błonie, gdzie „stała się” jednym z symboli miasta… 

Jest nim do dziś, w roku 2021, gdy Polska od północnego wschodu gra-

niczy z rosyjską enklawą, okręgiem kaliningradzkim – wraz z Krasnole-

sjem – ze stolicą w dawnym Królewcu, obecnie zwanym Kaliningradem. 

Na cześć Michaiła Kalinina… 

Idee mają konsekwencje… Twer powrócił do swej starej nazwy; Królewiec 

– nie. Ciekawe dlaczego i jakie zasługi Kalinina są w ten sposób 

uwieczniane. I do kogo Rosjanie kierują przesłanie. I jakie… 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
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